
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4г9
Экз.№

г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29Л2.2016 

№ 794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности на 

территории Мелекесского района Ульяновской области
на 2017-2021 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 
целях приведения в соответствие муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности на 
территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы» 
бюджету муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности на территории 
Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 794 (с изменениями от 09.08.2017 
№ 435, от 01.03.2018 № 132) следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления цифру «2050,741 » заменить цифрой « 
1475,908»; цифру « 3620,0» заменить цифрой « 935,4»; цифру «6796,0» заменить 
цифрой « 10055,433».

2. В Паспорте Программы:
2.1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по годам 

реализации» изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное обеспечение 
программы с разбивкой по 
годам реализации.

Источник финансирования мероприятий:
- бюджет муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
- областной бюджет Ульяновской области (по мере
поступления софинансирования)______________



2

Общий объём финансирования программы 
составляет 23166,741 тыс. руб., в том числе:
2017 год — всего: 1475,908 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2018 год — всего: 935,4 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2019 год — всего: 10055,433 тыс. руб. - бюджет 
МО «Мелекесский район» Ульяновской области;
2020 год — всего: 6 850,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2021 год — всего: 3 850,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области.

»

2.1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
« 5. Ресурсное обеспечение программы.
Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области, областного бюджета в части софинансирования.

Источник финансирования мероприятий:
- бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области;

областной бюджет Ульяновской области (по мере поступления 
софинансирования)

Общий объём финансирования программы составляет 23166,741 тыс. руб., в 
том числе:
2017 год — всего: 1475,908 тыс. руб. - бюджет МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области;
2018 год — всего: 935,4 тыс. руб. - бюджет МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области;
2019 год — всего: 10055,433 тыс. руб. - бюджет МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области;
2020 год — всего: 6 850,0 тыс. руб. - бюджет МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области;
2021 год — всего: 3 850,0 тыс. руб. - бюджет МО «Мелекесский район»
Ульяновской области. %

Для финансирования мероприятий Муниципальной программы 
планируется привлечение межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета.»

3. Внести следующие изменения в Приложение №2 к муниципальной 
Программе:

3.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Газификация 
населенных пунктов, расположенных на территории Мелекесского района» в 
разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам



3

реализации» (далее по тексту - Подпрограмма) изложить в следующей 
редакции:
«
Ресурсное обеспечение 
программы с разбивкой по 
годам реализации.

Источник финансирования мероприятий:
- бюджет муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
- областной бюджет Ульяновской области (по мере 
поступления софинансирования)
Общий объём финансирования подпрограммы 
составляет 1936,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год — всего: 440,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2018 год — всего: 62,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2019 год — всего: 944,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2020 год — всего: 150,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области;
2021 год — всего: 340,0 тыс. руб. - бюджет МО 
«Мелекесский район» Ульяновской области.

»
3.2. Раздел 5 подпрограммы «Газификация населенных пунктов, 

расположенных на территории Мелекесского района» «Ресурсное обеспечение 
и экономическое обоснование подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

« 5. Ресурсное обоснование программы.
Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области, областного бюджета в части софинансирования.

Источник финансирования мероприятий:
- бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области;

областной бюджет Ульяновской области (по мере поступления 
софинансирования)

Общий объем финансирования подпрограммы предусматривается в 
размере 1936,0 тыс. руб., в том числе: »

2017 год - всего: 440,0 т.р. бюджет МО «Мелекесский район»
Ульяновской области;

2018 год - всего: 62,0 т.р. бюджет МО «Мелекесский район»
Ульяновской области;

2019 год - всего: 944,0 т.р. бюджет МО «Мелекесский район»
Ульяновской области;

2020 год - всего: 150,0 т.р. бюджет МО «Мелекесский район»
Ульяновской области;

л ...___



4

2021 год - всего: 340,0 т.р. бюджет МО «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

Для финансирования мероприятий подпрограммы планируется 
привлечение межбюджетных трансфертов из областного бюджета.»

3.3. Приложение № 1 Подпрограммы «Газификация населенных
пунктов, расположенных на территории Мелекесского района» изложить в 
следующей редакции:

« Сведения о распределении объемов и направления финансирования
программных мероприятий.

п/п
Н аим енован ие
м ероприятия

Ф инансирование(ты с. руб.)
И сполнители
м ероприятийВсего

Бюджет МО 
«Мелекесский 

район»
Областной бюджет

1 2 3 4 5 6
2017

1

Разработка 
проектной 

документации, 
проведение 

госэкспертизы 
проекта на 

строительство 
внутрипоселкового 

газопровода ул. 
Пролетарской с.

Тиинск

669,7 7.0

По мере 
поступления 

софинансирования

МКУ
«Управлени 
е жилищно- 
коммунальн 

ого
хозяйства» 
Мелекесско 
го района

2

Топографо
геодезические 

работы, разработка 
проекта межевания 

территории и 
планировки под 

внутрипоселковый 
газопровод с.

Тинарка.

200,0 200,0

КУМИ и 
30

3

Топографо
геодезические 

работы, разработка 
проекта межевания 

территории и 
планировки под 

внутрипоселковый 
газопровод с.Лесная 

Васильевка.

200,0 200,0

4

Разработка 
проектной 

документации, 
проведение 

госэкспертизы 
проекта на

2001,01 21,0

По мере 
поступления 

софинансирования

МКУ 
«УЖКХ 
Мелекесско 
го района»

pwv-'



5

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с. 
Т и н а р к а

5

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с. 
Л е с н а я  В а с и л ь е в к а

1138,59 12,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

М КУ 
«У Ж К Х  
М елекесско 
го района»

Итого 4209,3 440,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

2018

1

Расчет потребности  в 
топливе для 

ото п л ен и я ,го р яч его  
водоснабж ен ия и 

пищ еприготовления 
ж и лы х дом ов по ул. 
П лощ адь С оветов с.

Т иинск

16,0

М КУ  

«У Ж К Х  

М елекесско 

го района»
2

Т  опограф ические 
работы  территории  6 
М К Д  №  2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7  по 
ул. П лощ адь С оветов 

с. Т иинск для 
газопровода низкого 

давления.

14,0

3

Зам ена
м еталлических опор 
газопровода низкого 

давления по ул. 
Зеленая с. С абакаево

32,0

Итого 0 62,0

2019

1

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы , 
т о п о г р а ф о г е о д е з и ч  

е с к и е  р а б о т ы , 
р а з р а б о т к а  п р о е к т а  

м е ж е в а н и я  
т е р р и т о р и и  и 
п л а н и р о в к и  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о

3 000,0 60,0

П о мере 
поступления 

соф инансирования

М КУ  

«У Ж К Х  

, М елекесско 

го района»

-4,.



6

г а з о п р о в о д а  с. 
Б р и г а д и р о в к а

2

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы , 
т о п о г р а ф о г е о д е з и ч  

е с к и е  р а б о т ы , 
р а з р а б о т к а  п р о е к т а  

м е ж е в а н и я  
т е р р и т о р и и  и 
п л а н и р о в к и  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с. 
Б р и г а д и р о в к а

2 000,0 50,0

П о м ере 
поступления 

соф инансирования

3

С троительство  
внутрипоселкового 

газопровода с. 
Т инарка

9 000,0 100,0

П о мере 
поступления 

соф инансирования

4

С троительство  
внутрипоселкового 

газопроводас. Л есная 
В асильевка

4 200,0 100,0

П о мере 
поступления 

соф инансирования

5

С троительство  
внутрипоселкового 

газопроводас. Л есная 
Х м елевка

37575,0 376,0

П о мере 
поступления 

соф инансирования

6

С троительство  
внутрипоселкового 

газопровода с. 
Бригадировка

12000,0 158,0

П о мере 
поступления 

соф инансирования

7

С троительство 
внутрипоселкового  

газопровода п. 
К урлан

8 7 0 0 ,0 100 ,0
П о мере 

поступления 
соф инансирования

И т о г о 7 6 4 7 5 ,0 9 4 4 ,0
П о мере 

поступления 
соф инансирования

2 0 2 0

1

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с. 
С т а р ы й  П и с ь м и р ь

1 5 0 0 ,0 3 0 ,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я
М КУ 
«У Ж К Х  
М елекесско 
го района»



7

2

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с.
Н о в а я  С а х ч а

1 5 0 0 ,0 3 0 ,0

П о  м е р е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

3

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  п. 
Ю д а н о в о

1 4 0 0 ,0 2 0 ,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

4

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  п. 
Н е к р а с о в о

1 2 0 0 ,0 2 0 ,0

П о  м е р е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

5

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с.
Б и р л я

1 6 0 0 ,0 3 0 ,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

6

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
п р о в е д е н и е  

г о с э к с п е р т и з ы  
п р о е к т а  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  с. 
Д у б р а в к а

1 2 0 0 ,0 2 0 ,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

Итого 8 400,0 150,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я



8

2 0 2 1

1

С т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  
с. С т а р ы й  
П и с ь м и р ь

6 000,0 60,0

П о  м ер е  
п о с т у п л е н и я  

с о ф и н а н с и р о в а н и я

М КУ  
«У Ж К Х  
М елекесско 
го района»

2

С т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  
с. Н о в а я  С а х ч а

6 450,0 65,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

3
С т р о и т е л ь с т в о  

в н у т р и п о с е л к о в о г о  
г а з о п р о в о д а  и. 

Ю д а н о в о

5 400,0 54,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

4

С т р о и т е л ь с т в о  
в н у т р и п о с е л к о в о г о  

г а з о п р о в о д а  п. 
Н е к р а с о в о

3 300,0 33,0
П о  м е р е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

5
С т р о и т е л ь с т в о  

в н у т р и п о с е л к о в о г о  
г а з о п р о в о д а  с. 

Б и р л я

9 000,0 90,0
П о  м е р е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

6
С т р о и т е л ь с т в о  

в н у т р и п о с е л к о в о г о  
г а з о п р о в о д а  с. 

Д у б р а в к а

3 750,0 38,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

Итого: 3 3  9 0 0 5 9 6 ,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

Всего: 122 984,3 1936,0
П о  м ер е  

п о с т у п л е н и я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я

»

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. »

Г лава администрации С.А.Сандрюков


